Página 1 de 1

RESOLUÇÃO Nº 005/2019

Ementa: Concede o Título de Cidadania Cabense

a Ronaldo Figueiredo de Oliveira, conhecido

como “Ronaldo Aboiador”, e dá outras

providências.

Faz saber que a Câmara Municipal aprovou e

O Presidente promulga a seguinte

RESOLUÇÃO

Art. 1º – Esta Resolução estabelece a concessão do Título de

Cidadão Cabense ao Sr. Ronaldo Figueiredo de Oliveira, conhecido como

“Ronaldo Aboiador”.

Art. 2º – Competirá a Mesa Diretora, em comum acordo com o

homenageado e o autor do projeto que concedeu a honraria tratada no artigo

anterior, marcar a data de entrega do CERTIFICADO de cidadão cabense em

Sessão Solene no Plenário da Câmara de Vereadores do Cabo de Santo

Agostinho.

Art. 3º – Esta Resolução entra em vigor na data de sua aprovação.

Cabo de Santo Agostinho, 29 de abril de 2019.

VICENTE MENDES SILVA NETO

Presidente